
1

S M L O U V A O D Í L O

č. SOD/OZP-0714/2020

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č., 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) na zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací

obvod Chvalkovice, mezi smluvními stranami:

1. Objednavatel: Město Jaroměř
Sídlo: nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř
IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728
Zastoupený: Ing. Petr Filipec, vedoucí odboru životního prostředí
V technických záležitostech:
Telefon:
E-mail:
Bankovní spojení: ČS, a.s., č.ú.: 4626131369/0800

2. Zhotovitel: ING-FOREST s.r.o
Sídlo: Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČO: 241 70 852
Zastoupený: Ing. Vladimír Flídr, jednatel
Telefon:
E-mail:
Bankovní spojení: FIO Banka, a.s., č.ú.: 2200391260/2010

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této
Smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, jak je vymezen níže.

2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit předmět této smlouvy v souladu s tuto smlouvou, nabídkou
zhotovitele a platnými právními předpisy. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené
dílo převzít a uhradit zhotoviteli sjednanou cenu za provedení díla.

3. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel
se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami
oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních
orgánů státní správy.



2 
 

II.  PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen „LHO“) ve 
smyslu ust. §25 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, dále jen „lesní zákon“, ve znění pozdějších předpisů, s platností LHO od 1. 1. 2022 
do 31. 12. 2031 pro zařizovací obvod Chvalkovice. 

2. Lesní hospodářské osnovy budou zpracovány pro lesy vlastníků, jejichž výměra lesů je 
menší než 50 ha (§25 odst. 1 lesního zákona). Zařizovací obvod budou tvořit tato katastrální 
území: Dolany u Jaroměře (628417), Čáslavky (628409), Svinišťany (628441), Krabčice 
(628425), Heřmanice nad Labem (638501), Brod nad Labem (638498), Slotov (638528), 
Chvalkovice v Čechách (655104), Malá Bukovina u Chvalkovic (655121), Velká Bukovina 
u Chvalkovic (655155), Střeziměřice (655147), Miskolezy (655139), Velký Třebešov 
(779776), Jaroměř- část (657336). 

 

3.  Celková předpokládaná výměra pozemků spadajících do zpracování LHO činí cca 
139,50 ha. 

 

III.   POPIS DÍLA  
 

1.  Zhotovitel se zavazuje kompletně zpracovat LHO dle čl. II. této smlouvy včetně digitální 
počítačové formy. 

2.  Zhotovitel se zavazuje zpracovat LHO podle těchto předpisů, pokynů a podmínek: 

• Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění, 

• Zákon ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 

• Vyhláškou MZe č. 298/2018 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení 
hospodářských souborů, 

• Vyhláškou MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, 

• Vyhláška MŽP č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České 
národní rady č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, 

• Dále se zhotovitel bude řídit ostatními, zde nevyjmenovanými předpisy, které se 
zpracováním díla souvisejí, stejně jako závaznými postupy a písemnými pokyny 
objednatele, 

• LHO budou zpracovány výhradně pro jednotlivé vlastníky. Souhrnné porosty více 
vlastníků mohou být vytvářeny pouze s písemným souhlasem objednatele a to jen v 
odůvodněných případech, pokud nebude možné provést grafickou identifikaci parcel. Do 
zpracování budou zařazeny i lesní pozemky, u nichž je vlastník neznámý, tzv. LV 0, 

• Při zpracování LHO zhotovitel zohlední požadavky vyplývající z plánů péče o zvláště 
chráněná území, která se v zařizovacím obvodu nachází, požadavky vyplývající z 
vymezeného územního systému ekologické stability, kategorizace lesů a uznané výběrové 
stromy a porosty,  

• LHO budou zpracovány v digitální a analogové formě na datovém nosiči technologiemi, 
které splňují požadavky informačního standardu lesního hospodářství schváleného 



3 
 

Ministerstvem zemědělství pro lesní hospodářské plány a osnovy platné v době odevzdání 
zakázky,  

• Při zpracování díla bude reagováno na případné změny právních předpisů, 

• Součástí zpracování LHO bude zajištění typologického domapování nově zalesněných 
ploch, případně dalších pozemků, na kterých není typologický průzkum proveden, 

• Při zpracování díla bude reagováno na případné změny právních předpisů. K vyloučení 
pochybností se za dohodnutý předmět plnění považují všechny práce a dodávky, které jsou 
nezbytné k vypracování LHO v souladu s příslušnými předpisy, platnými ke dni předání a 
převzetí LHO, 
 

• Podklady pro zpracování LHO poskytne objednatel zhotoviteli po podpisu této smlouvy a 
po jejich obdržení od Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů, pobočky Hradec Králové, 

 
• V ceně díla budou zcela zahrnuty a promítnuty veškeré náklady, které zhotoviteli v 

souvislosti s plněním předmětu díla vzniknou a bez kterých by dílo nebylo funkční nebo 
nedosahovalo požadované kvality.  

 

3.  Předmětem dodávky jsou následující výstupy: 

• Všeobecná část -1 paré 

• Podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a dřeviny (hospodářská kniha) -1 paré 

• Lesnická mapa porostní, 1:10 000, volné listy, foliované -1 paré 

• Lesnická mapa porostní, 1:10 000, skládané, foliované v souvislém zobrazení -1 paré 

• Lesnická mapa těžební, 1:10 000, volné listy - 1 paré 

• Lesnická mapa těžební, 1:10 000, skládané, foliované v souvislém zobrazení -1 paré 

• Vlastnické separáty digitální data ve formátu.pdf - 1 CD 

• Plochová tabulka digitální data ve formátu.pdf - 1 CD 

• Seznamy vlastníků, parcel a jednotek prostorového rozdělení lesa - digitální data ve 

   formátu kompatibilním s MS Office (Excel) - 1 CD 

• Numerická a grafická digitální data LHO ve standardu ISLH - 1 CD 

 

Všechny výstupy budou objednateli předány v tištěné a elektronické podobě, v přípustných 
formátech (MS Office Word *.doc nebo *rtf, a formátu *pdf, tabulky *.xls a kompletní dílo ve 
formátu .xml), včetně garance následné funkčnosti předaných elektronických dat. 
 
Zpracovatel zodpovídá za předání dat do datového skladu ÚHÚL v platném informačním 
standardu.  
 

 



4 
 

IV.   SOUČINNOST  OBJEDNATELE 
 

1. V termínu do 15.1.2021 předá objednatel zhotoviteli tyto podklady pro provedení díla: 

a. Seznam vlastníků lesa v digitální nebo analogové formě, jejichž pozemky nebudou zařazeny 
do podkladů pro zpracování LHO (vlastníci, kteří si budou objednávat LHP na své náklady) 

b. Seznam subjektů, vykonávajících v zařizovacím obvodu funkci odborného lesního hospodáře 
v členění po příslušných katastrálních územích a porostech  

c. Další písemné a elektronické podklady taxativně vyjmenované v Dohodě o přípravě podkladů 
pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy, uzavřené mezi Ústavem pro hospodářskou 
úpravu lesů v Brandýse nad Labem, pobočka Hradec Králové, Veverkova 1335, 500 02 
Hradec Králové a obcí s rozšířenou působností - Jaroměř, nám. Československé armády 16, 
551 01 Jaroměř, uzavřenou dne 14.09.2020 

d. Kopii textové části platné lesní hospodářské osnovy 

e. Uplatněné záměry a požadavky vlastníků lesa, případně dalších subjektů. 

2. Nedodržení termínu poskytnutí podkladů objednatelem bude důvodem k jednání mezi 
smluvními stranami o posunutí termínu předání výstupů. 

3. O předání a převzetí uvedených podkladů sepíší smluvní strany jednoduchý protokol, který 
bude obsahovat alespoň označení smluvních stran, seznam předaných dokumentů, potvrzení 
zhotovitele o jejich dostatečnosti a úplnosti a podpisy smluvních stran (postačí podpisy osob 
oprávněných jednat ve věcech technických).  

4. Veškeré další podklady potřebné k provedení díla zajišťuje zhotovitel, přičemž náklady s 
tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně za dílo. 

5. Objednatel se zavazuje k součinnosti se zhotovitelem formou konzultací v průběhu 
zpracování LHO. 

6. V průběhu provádění díla je objednatel oprávněn realizovat kontroly zhotovení díla. Osobou 
oprávněnou k provádění těchto kontrol je pracovník příslušného orgánu státní správy lesů.  

7. O termínu provádění kontrol, místě jejich konání a rozsahu ke kontrole požadovaných 
podkladů se musí objednatel se zhotovitelem dohodnout nejméně 7 dnů předem. Zhotovitel 
je povinen se řádně svolaného kontrolního dnu zúčastnit. 

8. Z provedené kontroly bude objednatelem vždy pořízen zápis, který podepíší obě smluvní 
strany.  

9. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze 
smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se 
toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v dostatečné přiměřené lhůtě, jedná se o 
porušení smlouvy, která opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy. 

 

 
 
 
 



5 
 

V.    DOBA ZHOTOVENÍ  DÍLA, JEHO PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ  
    

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla ihned po nabytí účinnosti této smlouvy a po 
předání pokladových materiálů podle vyhlášky Mze ČR č. 84/1996 sb. § 13 odst. 5, 
nejpozději však do 30.dní od podpisu této smlouvy. 

2. Činnosti zabezpečující zhotovení díla budou prováděny od zahájení provádění díla až do 
předání kompletního díla bez vad a nedodělků. 

3. Smluvní strany se dohodly na těchto etapách plnění díla: 

a) Zahájení zpracování díla – ihned po nabytí účinnosti této smlouvy a po předání 
pokladových materiálů podle vyhlášky Mze ČR č. 84/1996 sb. § 13 odst. 5., 
nejpozději však do 30.dní od podpisu této smlouvy. 

b) Popis porostů a návrh hospodářských opatření: nejpozději do 30.04.2022 

c) Návrh díla – nejpozději do   30. 4.2022 

d) Předání kompletního díla – nejpozději do 30. 6. 2022 

e) Předání map v soutisku s okolními vlastníky: nejpozději do 30 dnů od získání 
digitálních dat. 

4. Zhotovitel není v prodlení s plněním díla či jeho dílčích částí, neposkytne-li mu zadavatel 
součinnost dle čl. IV. této smlouvy po dobu, po kterou neposkytne zadavatel součinnost 
nutnou k provedení díla, se doba plnění prodlužuje. 

5. Dílo je řádně zhotovitelem zadavateli předáno a zadavatelem převzato podpisem protokolu o 
předání a převzetí díla oběma smluvními stranami konstatujícím, že dílo je bez jakýchkoliv 
vad a nedodělků. 

6. V případě, že protokol o předání a převzetí díla obsahuje záznam o vadách a nedodělcích, 
bude vystaveno písemné potvrzení o tom, že vady a nedodělky dle protokolu o předání a 
převzetí díla byly ve sjednaném termínu odstraněny. 

Místem předání díla (včetně předání veškerých dokumentů) je Městský úřad Jaroměř, odbor 
životního prostředí, náměstí Československé armády 16, 551 01 Jaroměř. 
 

 



6 
 

VI.   CENA ZA DÍLO 
 
1. Objednatel se zavazuje uhradit za zpracování díla v souladu s touto smlouvou smluvní cenu 

určenou součinem sjednané ceny za měrnou jednotku (ha) a skutečné plochy (výměry) 
pozemků, pro něž jsou LHO zpracovány. Skutečnou plochou se rozumí celková výměra 
pozemků určených k plnění funkcí lesa, která bude zjištěna zhotovitelem při zpracování 
LHO a uvedena v textové části LHO. 

2. Sjednaná cena za měrnou jednotku za 1 ha skutečné plochy zpracovaných LHO činí 650,-Kč 
bez DPH. K této částce bude připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

3. Cena za měrnou jednotku je sjednaná jako pevná po celou dobu realizace smlouvy a 
konečná. Shora uvedeným způsobem určená cena zahrnuje veškeré práce nutné ke splnění 
této smlouvy a veškeré náklady zhotovitele spojené se zpracováním díla podle této smlouvy 
a přiměřený zisk zhotovitele. 

4. Předpokládaná cena za zpracování LHO o předběžné výměře cca 139,50 ha činí, při použití 
sjednané ceny za měrnou jednotku, celkem 90 675,- Kč bez DPH, tj. 109 716,75 Kč včetně 
21% DPH. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud předpokládaná výměra bude upřesněním podkladů 
zvýšena, je možno překročit celkovou cenu díla uvedenou v čl. VI. odst. 4 této smlouvy o 
částku rovnou rozdílu mezi součinem nabídkové ceny za l ha a upřesněné výměry a celkové 
nabídkové ceny díla, a to zvlášť bez DPH a zvlášť s DPH.  Obdobný postup bude uplatněn 
při nižší výměře než předpokládané. 

 
VII.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 
2. Podkladem pro zaplacení ceny díla je faktura vystavená zhotovitelem do 14 dnů po 

úspěšném předání a převzetí dokončeného díla dle čl. V. odst. 5 této smlouvy.  
3. Faktura zhotovitele bude zaslána ve dvou vyhotoveních objednateli. Faktura musí formou a 

obsahem odpovídat platným právním předpisům, zejm. zákonu č.  235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude obsahovat veškeré náležitosti 
stanovené touto smlouvou, zejména: 

   a) označení objednatele a zhotovitele, včetně jejich sídla, IČO, DIČ 
   b) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
   c) číslo faktury 
   d) datum vystavení faktury 
   e) datum uskutečnění zdanitelného plnění 
   f) den splatnosti 
   g) fakturovanou částku 
   h) účel platby  
   i) razítko a podpis oprávněné osoby 
   j) úplný název díla dle této smlouvy 
4. Objednatel uhradí fakturu zhotoviteli za předpokladu, že bude obsahovat všechny zákonem a 

touto smlouvou stanovené náležitosti.  
5. V případě, že faktura nebude mít všechny potřebné náležitosti, nebo nebude-li cena v 

souladu s cenou za dílo určenou dle článku VI. této smlouvy, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli, aniž by se tím objednatel dostal do prodlení. V tom případě se na fakturu hledí 
jako na nedoručenou a po doručení opravené faktury běží nová doba splatnosti. 

6. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána 
z účtu objednatele. 



7 
 

7. Zhotovitel není oprávněn převést jako postupitel pohledávky z této smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude hradit cenu za dílo z finančních prostředků, 
které mu budou na tento účel poskytnuty Krajským úřadem Královéhradeckého kraje (viz 
ustanovení § 47 odst. 4 lesního zákona). Smluvní strany se dohodly, že v případě, že 
objednatel neobdrží potřebné finanční prostředky od krajského úřadu nejpozději tři pracovní 
dny před splatností faktury zhotovitele, uhradí objednatel příslušnou fakturu zhotoviteli 
nejpozději do 7 dnů poté, co mu budou finanční prostředky krajský úřadem poskytnuty. 
Smluvní strany sjednávají, že po tuto dodatečnou dobu není objednatel v prodlení s úhradou 
faktury zhotovitele a zhotovitel není oprávněn vůči němu uplatňovat z tohoto titulu jakékoliv 
sankce. 

 
 

VIII.    ZÁRUKY, ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 
 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu díla uvedeného v čl. I této smlouvy po 
celou dobu platnosti LHO, tj. do 31. 12. 2031. Ve stejné lhůtě zhotovitel odpovídá též za 
vady díla. Objednatel je oprávněn vytknout zhotoviteli vadu po celou tuto dobu. 

2. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení 
díla. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dílo v době předání, a to včetně vad, které se 
projeví až při užívání díla objednatelem nebo třetím subjektem.  

4. Zhotovitel odstraní prokázané vady do 5 kalendářních dnů od doručení písemné reklamace 
Zhotoviteli, pokud si Smluvní strany nedohodnou lhůtu delší z důvodů faktické nemožnosti 
odstranění vady ve výše uvedené lhůtě, nejdéle však do 20 pracovních dnů. 

5. Neodstraní-li Zhotovitel vytčené vady či nedodělky ve lhůtě stanovené v předcházejícím 
odstavci č. 4, anebo oznámí před jejím uplynutím, že vady neodstraní, Objednatel uplatní 
přiměřenou slevu ze sjednané ceny, nebo zadá provedení oprav jinému Zhotoviteli a cenu 
jeho plnění uhradí původní Zhotovitel.  

6. Odstraněním vady nezaniká právo objednateli na náhradu škody, způsobené objednateli 
vadou ve vyhotoveném díle. 

 
 

IX.     SMLUVNÍ POKUTY 
 

1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět smlouvy, tj. 
nedodrží kterýkoli termín stanovený v čl. V. této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové předpokládané ceny díla bez DPH uvedené v článku 
VI, odst.4 této smlouvy za každý i započatý den prodlení. V případě, že Zhotovitel prokáže, 
že prodlení vzniklo vinou Objednatele, či třetí osoby, nemá Objednatel právo smluvní 
pokutu uplatňovat. 

2. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením ceny díla, může zhotovitel 
požadovat po objednateli   zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z celkové předpokládané 
ceny díla bez DPH uvedené v článku VI, odst.4 této smlouvy za každý i započatý den 
prodlení. 



8 
 

3. V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dle čl. VIII. této smlouvy, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové předpokládané ceny 
díla bez DPH uvedené v článku VI, odst.4 této smlouvy za každý i započatý den prodlení a 
každou neodstraněnou vadu.  

4. Pokud zhotovitel poruší nebo nesplní některou jinou povinnost vyplývající z této smlouvy, 
než je uvedeno výše, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za 
každý případ porušení nebo nesplnění povinnosti a to i opakovaně. 

5. Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

6. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne jeho 
obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtování sankce souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě 
rozumí písemné stanovisko strany povinné. 

7. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 14 dnů ode dne obdržení 
příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroků z prodlení. Povinnost 
zaplatit je splněna odepsáním částky z účtu objednatele nebo zhotovitele.  

8. Objednatel má právo započíst smluvní pokutu, na níž mu vznikl nárok, proti placení faktury 
a faktura bude uhrazena pouze ve výši po provedení odpočtu smluvní pokuty. Pokud bude 
částka smluvní pokuty vyšší než částka vyúčtovaná ve faktuře, zavazuje se zhotovitel 
provést úhradu zbývající části smluvní pokuty do její celkové výše ve prospěch účtu 
objednatele do 45-ti dnů od jejího uplatnění (tj. uplatnění nároku na zaplacení smluvní 
pokuty) objednatelem. 

9. Nárok na náhradu škody, způsobené objednateli porušením smluvní pokutou zajištěných 
povinností zhotovitele, zůstává v celém rozsahu nedotčen. Smluvní pokuta se na výši škody 
nezapočítává. 

 

X.     UKONČENÍ SMLOUVY 
 

1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami 
a to s účinnosti ke dni, jež bude v této dohodě uveden. 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit i odstoupením od smlouvy z důvodu podstatného porušení 
povinností vyplývající z této smlouvy uvedených v odst. 3 a 4 tohoto článku smlouvy. 

3. V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, může 
druhá smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení 
rozumí zejména: 

a. prodlení zhotovitele s dodáním díla delší než 30 dnů 

b. nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla, 

c. předmět díla či jeho část předaný zhotovitelem vykazuje takové vady a nedodělky, pro 
které není dílo způsobilé k určenému účelu užití  



9 
 

d. zhotovitel opakovaně poruší některou z povinností stanovených touto smlouvou; 
opakovaným porušením zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí porušení stejné 
povinnosti více než 2x po dobu jednoho kalendářního měsíce 

e. nedodržení smluvních ujednání o vadách 

f. proti zhotoviteli je podán návrh na zahájení insolvenčního řízení 

g. zhotovitel vstoupí do likvidace 

h. prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 60 dnů 

4. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením 
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který 
strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení 
opravňuje.  Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné 

5. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li 
jeho existenci, je povinna oznámit to nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení 
odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.  

6. Odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodů na straně zhotovitele, nemá zhotovitel právo 
na úhradu nákladů na dílo, jehož realizaci zmařil porušením smluvní povinnosti. Odstoupí-li 
od smlouvy zhotovitel z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel nárok na úhradu 
prokazatelně vynaložených nákladů na dílo. 

 

XI.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Smlouvu lze změnit jen dohodou ve formě písemného dodatku k této smlouvě, který musí 

být podepsán odpovědnými zástupci smluvních stran.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Účinnosti smlouva nabývá 
zveřejněním prostřednictvím registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR podle 
zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Případné plnění smlouvy před 
účinností smlouvy se považuje za plnění dle této smlouvy a práva a povinnosti smluvních 
stran vzniklá z takovéhoto plnění se řídí ustanoveními této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že příkazce bezodkladně po uzavření smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv. Příkazník výslovně souhlasí se zveřejněním 
smlouvy prostřednictvím registru smluv. O uveřejnění smlouvy příkazce bezodkladně 
informuje příkazníka, nebyl-li kontaktní údaj příkazníka uveden přímo do registru smluv 
jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez osobních údajů a dalších 
chráněných informací (včetně podpisů a razítek), které nepodléhají uveřejnění v registru 
smluv. 

5. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran touto 
smlouvou neupravené příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy 
souvisejícími a navazujícími. 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech /3/ stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dva /2/ a zhotovitel jeden /1/. 



10

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a že je jim znám význam
jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše
uvedeno, připojují své podpisy oprávnění zástupci jednotlivých stran.

Ve Dvoře Králové nad L., dne ................. V Jaroměři., dne .................

………………………………
Ing. Vladimír Flídr, jednatel Ing. Petr Filipec,

ING-FOREST s.r.o. vedoucí odboru životního prostředí



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 08.12.2020 7:16:44.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu Neznámý údaj. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 01539FBD, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Ing. Vladimír Flídr, ING-FOREST s.r.o.. Elektronický podpis nebyl označen platným
časovým razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 0DE9B5C21C84912735B1A0C7FE1204CBF4C3EA67770FFED2BC33229908551976
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Město Jaroměř,  nám. Československé armády 16,  55101 Jaroměř

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
8.12.2020

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Vejvodová Ivana


